
Samochodowa Pielgrzymka Strażaków z Krzeptówek do Ludźmierza

Jak co roku, w pierwszą niedzielę czerwca strażacy z całej Polski spotkali się na XII
Samochodowej i Motocyklowej Pielgrzymce Strażaków z Krzeptówek do Ludźmierza, będącej
jednocześnie okazją do powiatowych obchodów Dnia Strażaka. Po złożeniu kwiatów pod
pomnikiem Jana Pawła II przy zakopiańskim sanktuarium, około 300 motocyklistów i 160
pojazdów strażackich zostało poświęconych i wyruszyło uroczystą kolumną w kierunku
Ludźmierza. Tradycyjnie przejazd odbywał się Drogą Papieską. Około godzinę później,
kolumna dotarła pod sanktuarium Gaździny Podhala. Uczestnicy pielgrzymki zostali ponownie
pokropieni wodą święconą, po czym zajęli miejsca na parkingu. Wśród gości witających
przybyłych pielgrzymów byli m.in. prezes małopolskiego ZOW ZOSP RP, poseł na Sejm RP- dh
Edward Siarka, prezes ZOP ZOSP RP w Nowym Targu- dh Jan Kuczkowicz, były mazowiecki
Komendant Wojewódzki PSP- nadbryg. w st. spocz. Józef Galica, małopolski Komendant
Wojewódzki PSP- bryg. Andrzej Nowak, Komendant Powiatowy PSP w Nowym Targu- mł. bryg.
Mariusz Łaciak, Komendant Powiatowy PSP w Zakopanem- bryg. Stanisław Galica oraz
starosta nowotarski- Krzysztof Faber. Co ciekawe, nadbryg. Józef Galica rozpoczął pielgrzymkę
w gronie motocyklistów, aby później przywitać gości już w generalskim mundurze.

  

 

  

 1 / 3



Samochodowa Pielgrzymka Strażaków z Krzeptówek do Ludźmierza

     Po przybyciu strażaków do Ludźmierza, rozpoczęła się oficjalna część uroczystości. Przemarszpododdziałów pod sanktuarium prowadził dowódca uroczystości, asp. szt. Piotr Oleś, oprawęmuzyczną przygotowała orkiestra z Krościenka. W tym roku kompanię honorową, poczetsztandarowy ZOSP i poczet flagowy tworzyli strażacy z naszej gminy, dowódcą kompaniihonorowej był Komendant Gminny, dh Jan Surówka. Oficjalna część ludźmierskich uroczystościrozpoczęła się złożeniem przez delegację kwiatów przy grobie ks. Tadeusza Juhasa. Uroczystyapel rozpoczął się od złożenia meldunku przez dowódcę uroczystości na ręce małopolskiegoKomendanta Wojewódzkiego PSP. Wręczono szereg odznaczeń, wśród uhonorowanychmedalem "Za zasługi dla pożarnictwa" został ks Paweł Skowron, nasz proboszcz i kapelangminny OSP. Po apelu odbyła się uroczysta Msza Święta w intencji strażaków.     
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     Zapraszamy do naszej GALERII na krótką fotorelację!  
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